GENERAL SPECIFICATIONS - CARATTERISTICHE GENERALI
24
HCD2-03
HC-D2
2
Monoblock Valve - DISTRIBUTORE MONOBLOCCO
Systems / Unit METRIC BSP
LENGTH 1 mm = 0,0394 in 1 in = 25,4 mm

4
Monoblock Valve - DISTRIBUTORE MONOBLOCCO
Esempio di ordinazioneOrder example
A B C D
pag. 9 pag. 10 pag. 19
HC-D2/1 IR 301 150 W001A H001 F001A MJ A G03
A: TIPOLOGIA DISTRIBUTORE MONOBLOCCO
D2 = tipologia prodotto
/1 = numero sezioni di lavoro
B: ALLESTIMENTO ENTRATA
IR 301 = lato entrata e tipologia valvola  . . . . .pag. 9
150 = taratura (bar)
C: ALLESTIMENTO SEZIONE DI LAVORO
W001A = cursore  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .pag.10
H001 = comando cursore  . . . . . . . . . . . . . . . .pag.12
F001A = richiamo cursore  . . . . . . . . . . . . . . . .pag.15
NOTA: le sigle del riferimento C, devono essere ripetute
tante volte, quante sono le sezioni che compon-
gono il monoblocco.
D: TIPOLOGIA ALLESTIMENTO USCITA
MJ = tipologia uscita  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .pag.19
A G03 = posizione scarico e filettatura
A: MONOBLOCK VALVE TYPE
D2 = product type
/1 = number of sections
B: INLET ARRANGEMENT
IR 301 = inlet side and valve type  . . . . . . . . .page 9
150 = setting (bar)
C: WORK SECTION ARRANGEMENT
W001A = spool  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .page10
H001 = spool actuation . . . . . . . . . . . . . . . . . .page12
F001A = spool return action  . . . . . . . . . . . . . .page15
NOTE: ordering row C must be repeated for every work
section.
D: OUTLET ARRANGEMENT
MJ = outlet type  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .page19
A G03 = outlet and thread position
STANDARD
CHECK VALVE
VALVOLA RITEGNO
SPOOL ACTUATION
COMANDO CURSORE
PLUG KIT
TAPPO CHIUSURA
SPOOL RETURN ACTION
RICHIAMO CURSORE
RELIEF VALVE
VALVOLA DI MASSIMA
ORDER MODALITY - MODALITÀ DI ORDINAZIONE
24
HCD2-03
HC-D2
5
Monoblock Valve - DISTRIBUTORE MONOBLOCCO
Esempio di ordinazioneOrder example
A B C D
pag. 9 pag. 10 pag. 19
HC-D2/1 IR 301 150 W001A H001 F001A MM U G03
A: TIPOLOGIA DISTRIBUTORE MONOBLOCCO
D2 = tipologia prodotto
/1 = numero sezioni di lavoro
B: ALLESTIMENTO ENTRATA
IR 301 = lato entrata e tipologia valvola  . . . . .pag. 9
150 = taratura (bar)
C: ALLESTIMENTO SEZIONE DI LAVORO
W001A = cursore  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .pag.10
H001 = comando cursore  . . . . . . . . . . . . . . . .pag.12
F001A = richiamo cursore  . . . . . . . . . . . . . . . .pag.15
NOTA: le sigle del riferimento C, devono essere ripetute
tante volte, quante sono le sezioni che compon-
gono il monoblocco.
D: TIPOLOGIA ALLESTIMENTO USCITA
MM = tipologia uscita . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .pag.19
U G03 = posizione scarico e filettatura
A: MONOBLOCK VALVE TYPE
D2 = product type
/1 = number of sections
B: INLET ARRANGEMENT
IR 301 = inlet side and valve type  . . . . . . . . .page 9
150 = setting (bar)
C: WORK SECTION ARRANGEMENT
W001A = spool  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .page10
H001 = spool actuation . . . . . . . . . . . . . . . . . .page12
F001A = spool return action  . . . . . . . . . . . . . .page15
NOTE: ordering row C must be repeated for every work
section.
D: OUTLET ARRANGEMENT
MM = outlet type . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .page19
U G03 = outlet and thread position
HPCO
RELIEF VALVE
VALVOLA DI MASSIMA
SPOOL ACTUATION
COMANDO CURSORE
PLUG KIT
TAPPO CHIUSURA
SPOOL RETURN ACTION
RICHIAMO CURSORETONIC PLUG
TAPPO CONICO
CHECK VALVE
VALVOLA RITEGNO
DIMENSIONS - DIMENSIONI
24
HCD2-03
HC-D2
6
Monoblock Valve - DISTRIBUTORE MONOBLOCCO
Filettature standardStandard thread
Ordering codes Sigle di ordinazione
PORT
UTILIZZO (A)
PORT
UTILIZZO (B)
PORTS thread - filettature (BSP) thread - filettature (SAE UN-UNF)
UTILIZZI ISO-228 ISO-725
Inlet - Ingresso P G 3/8 3/4”-16 UNF
Ports - Utilizzi A - B G 3/8 3/4”-16 UNF
Outlet - Scarico T G 3/8 3/4”-16 UNF
Carry-over HPCO G 3/8 3/4”-16 UNF
U03
3/4”-16 UNF
G03
3/8” BSP
OUTLET
SCARICO (T)

IR 303
Allestimento valvoleValve arrangement
Esempio di ordinazioneOrder example
IR 301 150
Setting (must always be specified when a relief valve is used).
Valore di taratura (da specificare sempre in presenza di V.Max.).
Right inlet with direct acting pressure relief valve.
Entrata destra con valvola di massima diretta.
SPOOL TYPE - TIPOLOGIA CURSORE
24
HCD2-03
HC-D2
10
Monoblock Valve - DISTRIBUTORE MONOBLOCCO
Classificazione dei cursoriSpools identification
NOTA: l’impiego dei cursori identificati con le sigle W012,
W013 e W014 richiede l’utilizzo di un corpo con lavo-
razione speciale. Per maggiori informazioni interpel-
lare l’ufficio Tecnico-Commerciale.
NOTE: W012, W013 and W014 spools need a special
machining on the valve body. Ask our Technical-
Sales Dpt. for further informations.
HYDRAULIC SCHEMA CIRCUIT DESCRIPTION CODE
SCHEMA IDRAULICO DESCRIZIONE CIRCUITO SIGLA
3 positions double-acting
3 posizioni doppio effetto W001
3 positions double-acting A and B to tank
3 posizioni doppio effetto A e B a scarico W002
3 positions double-acting A to tank B blocked
3 posizioni doppio effetto A scarico B bloccato W003
3 positions double-acting A blocked B to tank
3 posizioni doppio effetto A bloccato B scarico W004
3 positions single-acting on A
3 posizioni semplice effetto in A W005
3 positions single-acting on B
3 posizioni semplice effetto in B W006
3 positions single-acting on A (A to tank)
3 posizioni semplice effetto in A (A a scarico) W007
3 positions single-acting on B (B to tank)
3 posizioni semplice effetto in B (B a scarico) W008
3 positions double-acting switch port closed (A and B blocked)
3 posizioni doppio effetto senza passaggio in O (A e B bloccati) W010
3 positions double-acting switch port closed (A and B to tank)
3 posizioni doppio effetto senza passaggio in O (A e B scarico) W011
4 positions double-acting with float in the 4th position
4 posizioni doppio effetto (4° posizione flottante) W012
3 positions double-acting regenerative
3 posizioni doppio effetto rigenerativo W013
4 positions double-acting (regenerative in 4th position)
4 posizioni doppio effetto (rigenerativo in 4° posizione) W014
SPOOL TYPE - TIPOLOGIA CURSORE
24
HCD2-03
HC-D2
11
Monoblock Valve - DISTRIBUTORE MONOBLOCCO
Cursori con utilizzi a scarico controllatoSpools with restricted service ports
HYDRAULIC SCHEMA CIRCUIT RESTRICTION ON DIAMETER (mm) CODE SECTION (MM2)
SCHEMA IDRAULICO CIRCUITO ALLEGGERIMENTO SUL DIAMETRO (mm) SIGLA SEZIONE (mm2)
0,10 J10 2,34
A-B IN T 0,15 J15 3,52
0,20 J20 4,68
0,10 K10 2,34
A IN T 0,15 K15 3,52
0,20 K20 4,68
0,10 Y10 2,34
B IN T 0,15 Y15 3,52
0,20 Y20 4,68
Esempio di ordinazioneOrder example
W002A J10
Restriction on diameter (0,10 mm in A and B)
Alleggerimento sul diametro (0,10 mm in A e B)
Spool 3 positions double-acting A and B to tank
Cursore 3 posizioni doppio effetto A e B a scarico
Flow (Q = 8 GPM)
Portata (Q = 30 l/min)
Definizione cursoreSpool type
STANDARD - STANDARD METERED - PARZIALIZZATO
A B
Esempio di classificazione di un cursoreSpool identification example
W001A
Spool 3 positions double-acting Cursore 3 posizioni doppio effetto
STANDARD STANDARD
W001B
Spool 3 positions double-acting Cursore 3 posizioni doppio effetto
METERED PARZIALIZZATO
SPOOL ACTUATION - COMANDO CURSORE
24
HCD2-03
HC-D2
12
Monoblock Valve - DISTRIBUTORE MONOBLOCCO
40
62
65 M
8
M8
Spool actuation identification Classificazione comandi cursore
Allen wrench 4 - 6 Nm
Chiave 4 - 6 Nm
DIMENSIONS - DIMENSIONI CLAMPING TORQUE - COPPIE SERRAGGIO
DESCRIPTION - DESCRIZIONE ORDERING CODE - SIGLA DI ORDINAZIONE
Protected lever
Comando leva protetta H001
Protected lever rotated 180°
Comando leva protetta ruotato di 180° H002
65
M
8
M8
40
62
77,25
Allen wrench 4 - 6 Nm
Chiave 4 - 6 Nm
DIMENSIONS - DIMENSIONI CLAMPING TORQUE - COPPIE SERRAGGIO
DESCRIPTION - DESCRIZIONE ORDERING CODE - SIGLA DI ORDINAZIONE
Protected lever with stroke limiter
Comando leva con limitatore di corsa H019
Protected lever rotated 180° with stroke limiter
Comando leva con limitatore di corsa ruotato di 180° H020
M8
M
8
24
28
.5
24
33
DIMENSIONS - DIMENSIONI CLAMPING TORQUE - COPPIE SERRAGGIO
DESCRIPTION - DESCRIZIONE ORDERING CODE - SIGLA DI ORDINAZIONE
Unprotected lever
Comando leva non protetta H101
Unprotected lever rotated 180°
Comando leva non protetta ruotato di 180° H102
Allen wrench 4 - 6 Nm
Chiave 4 - 6 Nm
SPOOL ACTUATION - COMANDO CURSORE
24